deuolutum, regnum ipsum, de quo te et quondam (2) Guillelmum 

uirum tuum tuo nomine inuestiuit, tibi prout spectabat ad ipsum 

duxerit confirmandum, prout in eiusdem imperatoris litteris aurea 

bulla munitis, quarum tenorem de uerbo ad uerbum presentibus 

15 inseri fecimus, plenius con[f. lOOJtinetur, nos tuis supplicationibus 

benignum impertientes assensum, quod ab eodem imperatore super 

hoc prouide factum est gratum habentes illud auctoritate aposto- 

lica confirmamus et p(resentis) s(cripti) p(rivilegio) communi- 

lUus. tenor autem literarum eiusdem imperatoris talis est ; 

(1) clare memorie ; v. ci-dessus, p. 247, n^ 37. 
(2) quondam : erreur, Guglielmo, qu’on croyait mort quand la sup- 

plique fut pr6sent6e en chancellerie, vivait encore en 1262 ; supra, 
P- 254, n» 65 et p. 256 n« 69. 
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BaLDUINUS DeI GRATIA FIDELISSIMUS IN CrISTO IMPERA¬ 

TOR A Deo coronatus, Romanie Moderator et semper 

AuGUSTUS UNIUERSIS HAS LITTERAS INSPECTURIS SALUTEM ET 

AMORIS AFFEGTUM. 

25 Ad uniuersitatis uestre notitiam uolumus peruenire quod 
nos uirum nobilem Willelmum de Verona, dominum tertie (^) 
Nigropontis, maritum preclare domine Helene, neptis quon- 
dam Dimitrii, regis Thessalonicensis illustris, in nostra si- 
mul cum ipso uiro suo presentia constitute, inuestiuimus, 

30 iuxta petitionem et desiderium eorundem, cum plenitudine 
gratie nostre, de iure regni Thessalonicensis et pertinentia- 
rum suarum, que ad dictam dominam uxorem eiusdem ex 
morte prefati regis ratione propinquitatis recidere dinos- 
cuntur, ex hoc recipientes ipsum in hominem nostrum ligium 

35 et fidelem contra personas omnes presentes pariter et futu- 
ras, ita tarnen quod omnium rationes et iura sint salua nec 
aliquibus ex hoc preiudicium generetur. in huius igitur rei 
firmitatem et testimonium ac in securitatem nobilis memo- 
rati presentem cartam sibi dedimus, auree bulle nostre mu- 

40 nimine roboratam. 
Actum prope regiam ciuitatem in castris, astantibus do- 

mino N(icolao) uenerabili patriarcha, domino J. archidiaco- 
no, imperii cancellario, domino R. de Supin., domino N(ar- 
goldo) de Tozzi, domino A(nsaldo) de Cheu, domino G^uil- 

45 lelmo) de Merri, imperii comestabulo, domino Imberto de 
Beugiou, domino Jocerano lu Gros, domino Willelmo de 
Chatu, domino T(homa) de Cochi, domino R. de Talnai et 
aliis multis, anno Domini M.CC^.XL.'^III®, Non. Maii, im¬ 
perii nostri anno primo 

50 Nulli igitur nostre confirmationis etc. si quis autem etc. 

Datum Laterani viiii Kal. Maii (anno primo). 

(1) tertie sic (sous-entendre partis). 
(2) La date doit ^tre lue « M^CC^XLo, iii^ Non(as) »; ci-dessus, p. 247, 

n» 36. 
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2 

Innocent IV aux nobles Francesco, Corrado, Bonifacio, 
Agnese, enfants de noble femme Elena, dame de tout le royau- 
me de Thessalonique, — Aü Latran, le 23 avril 1244. 

Arch. Vat, Reg. Vat. 21, t lOOv, ep. dcxliv. E. Berger, Les 

Regisires d'Innocent IV, 1, 111, 645. 

No(bilibus) vir(is) Francisco, Conrado, Bonifacio et Agneti, 

NATIS NOBILIS MULIERIS HeLENE, DOMINE TOTIUS REGNl TheSSALO- 

NICENSIS 0). 

Rei quam rectitudinis etc, at sapra in dcxxxvi littera, asqae 

5 Constantinopolitanus, quondam (2) Guillermo de Verona, cuius estis 

filii et heredes, quoddam castrum quod Pilaprum dicitur, cum 

Omnibus pertinentiis et proprietatibus suis possidendum perpe- 

tuo ab ipso et eius heredibus in feudum duxerit (prout specta- 

bat ad ipsum) liberaliter concedendum, sicut in eiusdem impera- 

10 toris etc,, usque talis est: 

Nos Balduinus, Dei gratia fidelissimus in Christo 

IMPERATOR A DeO CORONATUS, RoMaNIE MODERATOR ET 

SEMPER AuGUSTUS, ^ 

notum facimus omnibus has litteras inspecturis quod nos 
15 dedimus et concessimus in feudum nobili uiro Willelmo 

(1) Francesco, premier fils d'Elena et de Guglielmo, 6tait le troisüme 

fils de Guglielmo; Marin Sanudo, Istoria, f. 7 = p. 119 Hopf. 
Elena 6tait donc sa seconde ^pouse. Parlant d'une dame appel^e Si- 
mona, qu'il cornut personellement, Sanudo (f. 5 = p. 114) dit deux 
fois (f. 2v et 6 = pp. 103 et 116) qu’elle 6tait Töpouse de Guglielmo 
I®*" da Verona. Mais ailleurs (f. 7 = p. 119) il dit qu'elle 6tait T^pouse de 
Bonifacio da Verona, fils d'un Mre cadet de Guglielmo, fr^re qu'ail- 
leurs (ff. 8 et 11 = pp. 122 et 130) il appelle Francesco. Deux fois il dit 
(ff. 5 et 7 = pp. 114 et 119) que Simone 6tait une ni^ce de Guillaume de 
VUlehardouin. Mais ceci est sürement une confusion. Sanudo savait en 
effet que Guglielmo II da Verona avait 6pous6 une ni^ce du prince (f. 
Iv = p. 101), dont il ne dit pas le nom. Elle s'appelait Catherine ; 
notre reg. 99. Simone a pu etre effectivement T^pouse de Bonifacio da 
Verona. Mais les contradictions de Marin Sanudo invitent ä la prudence. 

(2) Voir ci-dessus, p. 267, n. 2. Guglielmo a dü se trouver auprfes de 
Baudouin II, quand le bruit courut que celui-ci 6tait mort; notre reg. 37. 
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de Verona et suis heredibus castrum quod dicitur Pilapro 
cum Omnibus pertinentiis suis in perpetuum possidendum. 
pro quo Castro dictus Willelmus et heredes sui tenetur nobis 
et imperio seruire secundum consuetudinem imperii memora-